
صفحه آخر

اسپانیا گوشه ای از خیانت ارتجاع عرب را
با تصویب طرح تحریم اسرائیل جبران کرد

در حالی که ارتجاع عــرب در خیانت به آرمان 
فلسطین با هم مسابقه گذاشته اند خبر رسیده پارلمان 
اسپانیا با اکثریت آرا طرح تحریم رژیم صهیونیستی، 
خارج کردن سرمایه ها از آن و اعمال مجازات علیه این 
رژیم را به عنوان یک حق قانونی و همسو با آزادی 

بیان به تصویب رساند.
به گزارش تسنیم، ائتلاف پارلمانی »ترقی خواه« اسپانیا 
بــا ارائه پیش نویس این طرح بــه پارلمان اعلام کرده که 

کمیته همکاری های بین المللی در پارلمان اسپانیا در تاریخ 
27 ژوئن)خرداد( گذشــته با اکثریت آراء طرح »یونیدوس 
بودیموس« به منظور دفاع مشــروع از حقوق بشــر را به 

تصویب رسانده است. 
مطابق این طرح رژیم صهیونیســتی تحریم می شود و 
هرگونه ســرمایه گذاری در آن ممنوع خواهد شد. پارلمان 
اســپانیا این طرح را در جهت حمایت از فلســطینی ها و 

مجازات رژیم صهیونیستی به تصویب رسانده است. 

آل خلیفه دور تازه بازداشت ها را
از سر گرفت

نیروهای امنیتی رژیم آل خلیفه با یورش شبانه 
به منازل  دو تن از فعالان حقوق بشر، آنها را دستگیر 

و به محل نامعلومی منتقل کرد.
به گزارش فارس، نیروهای امنیتی بحرین دیشــب با 
یورش به منازل »ابتســام الصایغ« و »محمد الشاخوری« 
آنان را بازداشــت کردند که هنوز علت و محل بازداشــت 
آنها مشخص نیست.»الصایغ« ماه گذشته پس از بازجویی 
12 ساعته توسط دستگاه امنیتی آل خلیفه به اتهام حضور 

وی در مجامع بین المللی و پرده برداشــتن از موارد نقض 
حقوق بشر و جنایات آل خلیفه در بحرین، به خصوص در 
بیست  و هفتمین مجمع حقوقی سازمان ملل، تحت تأثیر 
شکنجه های جسمی و روحی در بیمارستان بستری شده 
و با وجود تهدیدهای شــدید، پس از آزادی موقت دســت 
به افشــاگری زده بود. پیش از این نیز در پی فعالیت های 
گســترده الصایغ، خودروی شخصی وی مقابل منزلش به 

آتش کشیده شده بود.
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رئیس جمهور آمریکا در واکنشی توام با عصبانیت 
و خشــم به آزمایش موشــکی جدید کره شمالی 
 گفته: »آیا ایــن آدم کار بهتری برای انجام دادن در

زندگی اش ندارد؟!« 
دونالد ترامپ پس از شــنیدن خبر جدیدترین آزمایش 
موشکی کره شمالی در پیامی در صفحه توییتر خود نوشت 
که »کره شمالی موشک دیگری پرتاب کرد. آیا این آدم کار 
بهتری برای انجام دادن در زندگی اش ندارد؟ ســخت است 
بــاور کنیم کره جنوبی و ژاپــن بیش از این، این موضوع را 
تحمل می کنند. شــاید لازم اســت چین فشار سنگینی به 
کره شــمالی بیاورد و یک بار برای همیشه به این وضعیت 

مزخرف پایان دهد.«
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شلیک موشک جدید 
کره شمالی چند روز پس از آن صورت گرفت که دونالد ترامپ 
میزبان »مون جائه این« رئیس جمهور جدید کره جنوبی در 
کاخ سفید بود. روســای جمهور دوکشور در اولین نشست 
خود، در خصوص تنش زدایی در شــبه جزیره کره بحث و 
گفت وگو کرده بودند. ترامپ پیشتر نیز از چین نزدیک ترین 
متحد دیپلماتیک کره شــمالی خواسته بود پیونگ یانگ را 
برای برنامه های موشکی بالستیک و هسته ای تحت فشار قرار 

دهــد اما اخیرا اعلام کرد تلاش های چین در خصوص کره 
شمالی چندان کار ساز نبوده است.  گفتنی است کره شمالی 
بامداد روز ســه شنبه به وقت محلی از غرب این کشور یک 

موشک بالستیک دیگر آزمایش کرد. این موشک پس از 39 
دقیقه طی مسیر، در دریای ژاپن فرود آمد. کره شمالی اعلام 
کرده موشک »هوسانگ 1۴« که قابلیت طی مسیر ۸۰2/2 

کیلومتری را دارد در این آزمایش در عرض 39 دقیقه به هدف 
مشخص رسیده است. شبکه خبری بی بی سی با اعلام این 
خبر تاکید کرد که پیونگ یانگ با موفقیت موشک بالستیکی 
را آزمایش کرده که می تواند به خاک آمریکا هم برسد. برخی 
گزارش ها هم حاکی از این اســت که این موشک میان برد 
بوده اســت آزمایش کره شمالی بلافاصله واکنش توکیو را 
در پی  داشت. ژاپن این اقدام همسایه خود را »نقض صریح 

قطعنامه های سازمان ملل« توصیف کرده است. 
کره شمالی در اوایل ماه ژوئن)خرداد( هم دست به اقدام 
مشابهی زده بود. انتظار می رود سران آمریکا، چین، ژاپن و 
کره جنوبی در حاشیه نشســت گروه 2۰ که این هفته در 
هامبورگ آلمان برگزار می شــود، بار دیگر در باره اقدامات 
پیونگ یانگ رایزنی کنند. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن در 
همین رابطه اعلام کرده که در آلمان خواستار وحدت جامعه 
بین الملل در برابر مســئله کره شمالی خواهد شد. آمریکا 
تلاش می کند با وضع تحریم های بیشتر و شدت بخشیدن 
به تلاش های دیپلماتیک، کره شمالی را به ترک برنامه های 
هسته ای و موشکی  وادار کند لیکن پیونگ یانگ می گوید تا 
زمانی که آمریکا دست از تهدیدها و تحریم های خود برندارد 

آزمایش های موشکی ادامه خواهد داشت.

کره شمالی موشک قاره پیما آزمایش کرد
ترامپ کلافه شد

جنگنده های ســعودی در حمله به یک خانه مسکونی در غرب تعز 
یمــن، تمام 15 نفر حاضر در این خانــه که همگی زن و کودک بودند را 

تکه تکه کردند!
آل سعود با خیالی آسوده بازهم قصه تکراری قتل عام وحشیانه مردم یمن را 
تکرار کرد. این بار اعضای یک خانواده، قربانی این وحشی گری شدند. به گزارش 
پایگاه خبری المسیره یمن، جنگنده بمب افکن های سعودی یک خانه مسکونی در 
منطقه »یختل« واقع درغرب استان »تعز« را بمباران کردند. بر اساس این گزارش، 
تمام افراد حاضر در این خانه شهید شدند و نیروهای امداد و نجات اجساد تکه تکه 
و سوخته 7 کودک و ۸ زن را از زیر آوارها بیرون کشیدند. حملات هوایی سعودی 
به مناطق مختلف یمن از جمله در تعز و صعده در روزهای گذشته افزایش یافته 
است و هیچ نهاد و سازمان بین المللی نیز هیچ اقدام عملی برای جلوگیری از این 
جنایات نمی کند. در حالی که ائتلاف سعودی در ۸2۰ روز حمله به یمن 1۵ هزار 
غیرنظامی را به شهادت رسانده است، مقامات این رژیم همچنان به دنبال تطهیر 
چهره آل ســعود از این جنایت ها هستند.»عبدالله الربیعه« رئیس  مرکز موسوم به 
کمک های انسان دوســتانه پادشاهی عربســتان همین چند روز پیش به روزنامه 
ایندیپندنت گفته بود: »عربســتان غیرنظامیان را در یمن نمی کشد و کمک های 
انسان دوستانه به مردم یمن ارسال می کند!« وی حتی مدعی شده بود عربستان 
بالاترین میزان کمک های انسان دوســتانه را به یمن فرستاده است!  سعودی ها با 

سلاح ها و چراغ سبز آمریکایی ها مردم یمن را قتل عام می کنند.

قتل عام فجیع یک خانواده 15 نفره در یمن 
توسط جنگنده های سعودی

در سالگرد تخریب مراقد ائمه بقیع هزارا ن نفر در 
آمریکا، هند، پاکستان و عراق علیه وهابیون حاکم بر 

عربستان تظاهرات کردند.
در هشتم شوال ســال 13۴۴ هجری قمری )9۴ سال 
پیش( وهابیون به سرکردگي »عبدالعزیز بن سعود« پس از 
اشغال مکه، با یورش به مدینه به تخریب قبور ائمه بقیع و 
دیگر قبور هم چنیــن قبر ابراهیم فرزند پیامبر اکرم )ص( 
قبــور زنان آن حضرت، قبر ام البنین مادر حضرت اباالفضل 
العباس)ع( قمر منیر بنی هاشم و قبر عبدالله پدر پیامبر)ص( 
و اســماعیل فرزند امام صادق)ع(  و بســیاري قبور دیگر 
پرداختند. ضریح فولادي ائمه بقیع را که در اصفهان ساخته 
شده بود و روي قبور حضرات معصومین امام مجتبي، امام 
سجاد ، امام باقر و امام صادق علیهم السلام، قرار داشت را از 

جا در آورده و غارت کردند.
 همه ساله همزمان با این روز، مسلمانان آزاده در سراسر 
جهان اعم از شیعه و سنی به خیابان ها آمده و جنایت وهابیون 
سعودی در تخریب قبور مطهر ائمه هدی را محکوم می کنند. 
امسال نیز بر اســاس گزارش هایی که تاکنون منتشر شده 

تظاهرات علیه وهابیت در 4 کشور جهان در سالگرد تخریب قبرستان بقیع
سرویس خارجی-

دوحه سرانجام پاسخ رسمی و مکتوب خود را در مورد شرایط 
چهار کشور که قطر را محاصره کرده اند به کویت تحویل داد. منابع 
غیر رســمی در کویت با توجه به محتوای این نامه به این نتیجه 

رسیده اند که دوحه، شروط عربستان را نپذیرفته است.
قطر روز دوشــنبه سرانجام پاســخ مکتوب خود به شروط 13 گانه 
عربستان و چند کشور دیگر را به امیر کویت تحویل داد. در مورد محتوای 
این پاسخ به صورت رسمی چیزی منتشر نشده اما برخی رسانه ها می گویند 
از طریق منابع خود به جزئیات این پاســخ مکتوب پی برده اند که برخی 
آن را »نه« قاطع قطر به عربســتان و برخی دیگر آن را انعطاف دوحه در 
برابر ریاض تفســیر کرده اند. شبکه المیادین به نقل از منابع دیپلماتیک، 
جزئیات بیشتری از پاسخ قطر به خواسته های عربستان، امارات، بحرین و 
مصر را منتشر کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از 

المیادین، پاسخ قطر به این خواسته ها شامل 1۰ بند است.
طبق اطلاعات به دست آمده، قطر در پاسخ مکتوب خود که به امیر 
کویت تحویل داده برای کاهش سطح روابط دیپلماتیک خود با ایران در 
صورت پایبندی دیگر کشــورهای حاشیه خلیج فارس به این اقدام، اعلام 
آمادگی کرده است. در واقع، دوحه اخراج اتباع ایران و قطع روابط با این 
کشور از جمله روابط اقتصادی با آن را به اقدامات مشابه دیگر کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات مشروط کرده است.  امارات روابط تجاری 
خوبی با ایران دارد. قطر همچنین برای بستن پایگاه نظامی ترکیه در خاک 
خود به شرط تعطیلی پایگاه های نظامی خارجی در دیگر کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس اعلام آمادگی کرده است. قطر در ادامه تعطیلی 
رسانه  وابسته به خود )الجزیره( را هم به تعطیلی شبکه های العربیه، اسکای 

نیوز عربی، الحدث، ام بی سی و شبکه های مصری مشروط نموده است.
این کشور در بخش دیگری از پاسخ خود نیز با اشاره به اینکه »با هیچ 
یک از مخالفان در کشورهای حاشیه خلیج فارس ارتباط ندارد«، تاکید کرده 
که »اعطای تابعیت به اتباع دیگر کشور ها، مسئله ای مربوط به حاکمیت 
ملی قطر اســت و ربطی به متحدین ســعودی ندارد. علاوه بر این، طبق 
گزارش المیادین، قطر در نامه ارسالی خود به امیر کویت پرداخت غرامت 
به کشورهای تحریم کننده را »رد« کرده و خواستار دریافت غرامت از آنها 
به علت »حماقتی« شده است که در حق دوحه مرتکب شده اند. خبرگزاری 
کویت نیز اعلام کرده »قطر شــروط 13 گانه چهار کشور تحریم کننده را 
اجرا نخواهد کرد.« در همین حال، سردبیر روزنامه السیاسه کویت گفته 
که کویت در صورت رد درخواست  کشورهای تحریم  کننده از سوی قطر به 
جمع کشورهای عربی می پیوندد. وی با اشاره به اینکه »کویت در موضوع 
پاسخ قطر به درخواست کشورهای تحریم کننده نقش میانجی را ایفا کرده« 
اظهار داشته: »دولت قطر، راهی جز پذیرش شروط کشورهای عربی ندارد.«

این در حالی است که پایگاه خبری »رای الیوم« به نقل از منابع آگاه 
گزارش داده که امیر قطر در پاسخ خود به مطالبات این کشورها و برای 
مهار تشدید تنش و بحران با کشورهای همسایه خود »نرمش بسیاری« 
به خرج داده است. منابع آگاه به رای الیوم گفتند که این انعطاف دوحه 
شامل موافقت با »اخراج اعضای حماس از اراضی قطر، ساکت کردن شیخ 
یوسف القرضاوی رئیس اتحادیه علمای جهان اسلام و شاید مهاجرت وی 
به اســلامبول، ملزم کردن شبکه الجزیره به توقف تبلیغات ضد مصری و 
پرداخت جریمه به قاهره و قطع کل ارتباطات مالی با اخوان المسلمین و 

بیرون کردن برخی از رهبران کنونی آن از دوحه« است.
»عادل الجبیر«، وزیر خارجه عربستان هم در کنفرانس خبری مشترک 
با زیگمار گابریل، همتای آلمانی  خود گفته: »امیدواریم پاسخ قطر به حل 

بحران مثبت باشد.« 
وی تاکید کرده: »پاسخ قطر که دوشنبه تسلیم امیر کویت شده را قبل 
از اتخاذ تدابیر لازم به طور دقیق بررسی خواهیم کرد.« قرار است وزیران 
خارجه چهار کشور عربستان، بحرین، امارات و مصر امروز در قاهره پاسخ 

قطر را مورد بررسی قرار دهند.

قطر پاسخ »نه« خود به شروط عربستان را
به صورت مکتوب به ریاض فرستاد

برخی منابع خبری  اعلام می کنند سخنرانی های سید حسن 
نصرالله به عنوان نخستین رهبر عرب که نیروگاه دیمونا را مورد 

تهدید قرار داده، در دانشگاه تل آویو تدریس می شود.
سخنرانی های دقیق،حساب شده و درست سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله لبنان به عنوان رهبری که »صادق« و »راستگو« شناخته می شود 
و هر ســخنی کــه می گوید به آن عمل می کند در دانشــکده »آموزش 

سخنوری در حضور جمع« واقع در تل آویو تدریس می شود.
تسنیم در این باره به نقل از روزنامه »رای الیوم« نوشته در دانشکده 
»آموزش سخنوری در حضور جمع« واقع در تل آویو، سخنرانی های دبیرکل 
حزب الله لبنان مبنی بر اینکه پایه و اساس اسرائیل سست تر از تار عنکبوت 
است، در برنامه درس فن سخنوری و فصاحت بیان گنجانده شده است که 
این بیانگر میزان تاثیرگذاری سید حسن نصرالله بر اسرائیلی ها و نیز مراجع 
تصمیم گیر این رژیم در دو سطح سیاسی و امنیتی است. »به گفته یکی 
از مسئولان این دانشکده، نصرالله اولین رهبر عربی است که اسرائیل را به 
حمله به نیروگاه های اتمی دیمونا تهدید کرد.« در همین ارتباط »ینیف 
لیویتان« پژوهشگر و کارشناس جنگ روانی در اسرائیل نیز گفته، پخش 
مستقیم و زنده سخنرانی های سید حسن نصرالله از تلویزیون اسرائیل در 
جریان جنگ دوم لبنان در تابستان 2۰۰6 شامل پیام های بسیار خطرناکی 
بود، زیرا پخش تلویزیونی این سخنرانی ها موجب شد بینندگان اسرائیلی 
بدون قطع بخش هایی از سخنرانی که در آن نصرالله بر به وحشت انداختن 

اسرائیلی ها تعمد داشت، آن را بشنوند.
این کارشناس اسرائیلی در چارچوب »تحلیل سخنرانی های سید حسن 
نصرالله« همچنین اعتراف کرد که »در جریان جنگ دوم لبنان، دبیرکل 
حزب الله توانست در جنگ تبلیغاتی و رسانه ای پیروزی را از آن خود کند، 
زیرا در سخنرانی خود به موضوع حمله به قایق اسرائیلی اشاره کرد. در آن 
زمان به دلیل پخش مستقیم این سخنرانی امکان حذف این بخش از آن 
وجود نداشت در نتیجه پیام نصرالله به گوش اسرائیلی ها رسید و متقاعد 
شدند، دشــمن سرسخت آنان  صددر صد صادق و راستگو است و به این 
ترتیب اعتبار صحبت های نصرالله در بین اســرائیلی ها افزایش پیدا کرد، 
به ویژه اینکه همزمان با ســخنرانی وی تصاویری از حمله موشکی دقیق 
مقاومت به قایق اسرائیلی و کشته شدن شش سرباز اسرائیلی سرنشین آن 
پخش شد.« گفتنی است پس از تهدید سید حسن نصرالله به هدف قرار 
دادن تاسیسات دیمونا، مقامات صهیونیستی زمینه انتقال این تاسیسات 

به نقاط امن تر را مورد بررسی و اجرا قرار داده اند.

رای الیوم خبر داد
تدریس سخنرانی های سیدحسن نصرالله

در دانشگاه های اسرائیل

پنجمین نشست بین المللی مذاکرات صلح سوریه 
با حضور نمایندگان دمشــق و مخالفان و سه کشور 
ضامن روند مذاکرات، در پایتخت قزاقســتان آغاز 

شده است.
دیــروز هیئت هایی از جانب دولت دمشــق، مخالفان 
دولت سوریه، ایران، روسیه، ترکیه و سازمان ملل وارد شهر 
»آستانه« شدند و پنجمین نشست مذاکرات را آغاز کردند. 
نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه به عنوان ضامن و نمایندگان 
ســازمان ملل، آمریکا و اردن به عنوان ناظر در این نشست 
دو روزه حضور دارند. نشست کارشناسی کنفرانس آستانه با 
حضور نمایندگان طرف های شرکت کننده، عصر روز دوشنبه 
برگزار شده بود.هیئت اعزامی از کشورمان را »حسین جابری 
انصاری« معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه سرپرستی 
می کند. در ارتباط با محتوای مذاکرات و توافقات احتمالی 

تاکنون، گزارشی نرسیده است.
موضوع هایی مانند »تقویت آتش بس در سوریه«، »تعیین 
و مرزبنــدی چهارمحدوده امن« یــا »کاهش تنش در این 
کشور« در دستور کار دور پنجم مذاکرات سوری آستانه قرار 
دارد و انتظار می رود اســناد مربوط به ایجاد این محدوده ها 

نیز به امضای طرف های مذاکره کننده برسد.

ایران، روسیه و ترکیه 1۴ اردیبهشت و در چهارمین دور 
این مذاکرات، تفاهم نامه ایجاد چهار منطقه امن را در سوریه 
امضا کردند که در برگیرنده مناطقی در اســتان های ادلب، 
بخش هایی از حمص، غوطه شــرقی، درعا و قنیطره با هدف 

کاهش زودهنگام خشونت ها است.
توقــف همه اقدام های جنگی بین طرف های مناقشــه 
شــامل نیروهای دولتی و معارضان پیوســته به آتش بس، 
تسهیل دسترسی ســاکنان به کمک های انسانی، بازسازی 
زیرساخت ها، تامین شرایط ارائه کمک های پزشکی و بازگشت 
آوارگان نیز در این تفاهم نامه مورد تاکید قرار گرفته است.

ایجاد کمربند امنیتی بــرای جلوگیری از بروز وقایع و 
حوادث از جمله برخوردهای جنگی بین طرف های مناقشه 
در امتداد مرزهای مناطق کاهش تنش، فعالیت ایستگاه های 

بازرسی و گذرگاه ها از دیگر تدابیر پیش بینی شده است.
بنابراین تفاهم نامه، کشــورهای ضامن روند مذاکرات 
آستانه )روسیه، ایران و ترکیه( متعهد می شوند، همه تدابیر 
لازم را در چارچوب تامین شــرایط ایجاد مناطق امن برای 
تمامی طرف های مناقشه به کار گیرند و همزمان مبارزه با 
داعــش، جبهه النصره و همه گروه های مرتبط با آنها ادامه 
می یابد و تلاش ها برای پیوستن گروه های معارض به آتش بس 

نیز ادامه می یابد.
روند مذاکرات چندجانبه ســوری آستانه که به ابتکار 
ایران، روســیه و ترکیه بهمن ماه ســال گذشته آغاز شد، 
برای نخستین بار مذاکره مستقیم نمایندگان دولت قانونی 
سوریه و معارضان مسلح را در پی داشت و همچنین سبب 
برقراری آتش بس تقریبا فراگیر و پایدار مورد تائید شورای 

امنیت سازمان ملل در این کشور شده است.
تحرکات بی سابقه آمریکا در دیرالزور

آمریکا اما در حالی که تلاش می کند شهر »رقه« هرچه 
زودتر به دست »نیروهای دموکراتیک سوریه« شبه نظامیان 
کرد بیفتد، برای اشــغال شهر »دیرالزور« هم خیز برداشته 
است. این نخستین بار است که از تلاش آمریکا برای اشغال 
دیرالزور صحبت می شــود. از شرق سوریه نیز خبر رسید؛ 
جنگنده های ائتلاف آمریکایی ضدداعش با بمباران مناطق 
مسکونی در بخش جنوبی »حسکه« 9 غیرنظامی را کشتند. 
ایسنا هم به نقل از دیده بان حقوق بشر سوریه، ضمن اعلام 
خبر فوق، نوشــته: »ارتش سوریه در حومه شهر»سلمیه« 

استان »حماه« پیشروی علیه داعش را آغاز کرده است.«
آمریکا در دریای مدیترانه نیز با استقرار ناو »جرج بوش«، 
تلاش می کند به همپیمانان خود و تروریست های به اصطلاح 

میانه رو، روحیه بدهد.
ناو جرج بوش بزرگ ترین ناو هواپیمابر جهان بوده و 33۰ 
متر طول دارد. این ناو می تواند همزمان، 7۰ تا 9۰ جنگنده 
را حمــل کند. در ارتباط با نقش حمایتی ناو فوق، »جیمز 
مکول« افسر آمریکایی حاضر درناو جورج بوش، که در بندر 
»حیفا« )ســواحل فلسطین اشغالی( لنگر انداخته است، به 
خبرنــگاران گفت: »ما نیروهای ائتلاف را در میدان زیرنظر 

داریم و برای حفظ سلامت آنان تلاش می کنیم.«
عده ای نیز معتقدند استفاده ایران از موشک های دقیق 
علیه داعش در دیرالزور که اخیرا صورت گرفته، آسیب پذیری 
ناو های آمریکایی در برابر این موشک ها را به همگان نشان 

داده و همین امر کاخ سفید را نگران کرده است.
سایر رویدادها

* جنگنده های ائتلاف آمریکایی با بمباران یک منطقه 
قدیمی شهر رقه، دژ باستانی این منطقه را منهدم کردند.

* »رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا گفت: اولویت 
اصلی این کشور، نابودی داعش است نه برکناری بشار اسد.

* شبکه خبری المیادین با ارایه اسنادی، ادعای آمریکا 
در مورد حمله شــیمیایی ارتش سوریه در »خان شیخون« 

را »دروغ بزرگ« خواند.

در آستانه صورت گرفت

آغاز نشست 2 روزه سوریه با مشارکت ایران، روسیه، معارضان و ترکیه

رئیس بهایی تشکیلات خودگردان فلسطین در 
خیانتی تازه به آرمان های فلسطین گفته »آماده صلح 
تاریخی« با رژیم صهیونیستی است که طرح آن را 

ترامپ ریخته است!
محمود عباس طی سخنانی در نشست اتحادیه آفریقا 
در »آدیس آبابا«، پایتخت اتیوپی تاکید کرده که »آماده 
صلح تاریخی با اسرائیل مبتنی بر اصل تشکیل دو دولت 
در راستای طرح دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا است.«

به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری فلسطین، وی 
گفتــه: »ما در دیدار با ترامپ در کاخ ســفید و بیت لحم 
بر آمادگی کامل خود برای همکاری با او به منظور انعقاد 
قرارداد صلحی تاریخی با اســرائیل تاکید کردیم و منتظر 
پاسخ اسرائیل در این زمینه هستیم.« گفتنی است ترامپ 

خیانت تازه ابومازن به آرمان فلسطین

محمودعباس: آماده صلح تاریخی با اسرائیل هستیم!

سرویس خارجی- 
بر اساس یافته های یک پژوهش علمی، اقدامات 
تروریستی منسوب به مسلمان در رسانه های آمریکا 
5 برابر بیشــتر از اقدامات تروریســتی منتسب به 

غیرمسلمانان بازتاب داده می شود.
رسانه های آمریکایی وقتی خبری در مورد »مسلمانان« 
انتشار می دهند معمولا از آنها به عنوان تروریست، بنیادگرا، 
افراطی، تندرو و... یاد می کنند. این روند به خصوص بعد از 
حوادث 11 سپتامبر در آمریکا شدت گرفت و در سال های 
اخیر »اسلام هراسی« و »اسلام ستیزی« به یک اصل ثابت 
در جریان رسانه ای غالب در آمریکا و بسیاری از کشورهای 
غربی بدل شد. از این منظر برخی کارشناسان به درستی به 
این نکته اذعان دارند که پوشش رسانه ای گسترده اقدامات 
تروریستی گروه داعش که ساخته و پرداخته خود غربی هاست 

در راستای گسترش اسلام ستیزی در آمریکا صورت می گیرد 
و از این منظر داعش، دولت آمریکا و رســانه های این کشور 

دقیقا در یک راستا و در یک جبهه قرار دارند.
امــا نتایج یــک مطالعه جدید نیز نشــان می دهد که 
رسانه های آمریکایی حملات تروریستی را که به مسلمانان 
ارتباط داده می شود، پنج برابر بیشتر از حملاتی که توسط 
عوامل غیرمســلمان صورت می گیرد، پوشش می دهند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از نشریه »ایندیپندنت«، این در حالی 
است که مسلمانان در مقایسه با غیرمسلمانان بسیار کمتر 
دست به حملات تروریستی می زنند. اما براساس این مطالعه 
زمانی که حملات به مســلمانان انتساب داده می شود پنج 
برابر بیشتر از سایر حملات تروریستی مورد توجه رسانه ها 

قرار می گیرند.
محققان با بررســی تمامی حملات تروریستی صورت 

گرفتــه در آمریکا بین ســال های 2۰11 تا 2۰1۵ متوجه 
شدند هنگامی که اعلام می شود مهاجم یک »مسلمان« بوده 
بازتاب آن در رسانه ها ۴۴9 درصد بیشتر است. در این بازه 
زمانی مسلمانان تنها 12/۴ درصد از حملات تروریستی در 
خاک آمریکا را انجام داده بودند اما ۴1/۴ درصد از پوشــش 
رسانه ای را به خود اختصاص داده اند! مسئولان این تحقیق 
گفتند، نتایج به دست آمده نشان می دهد که رسانه ها مردم 

را بیش از حد از مسلمان می ترسانند.
محققان، پوشــش روزنامه هــای آمریکایی درخصوص 
تمامی حملات تروریستی صورت گرفته در خاک آمریکا در 
این بازه پنج ساله را بررسی کرده و تعداد کل مقاله هایی را 
که به هر یک از این حملات اختصاص داشت محاسبه کردند. 
آنها متوجه شدند بمب گذاری ماراتن بوستون در سال 2۰13 
میلادی که اعلام شد توسط دو مهاجم مسلمان صورت گرفته 

و در آن ســه تن کشته شدند 2۰ درصد از کل پوشش های 
رسانه ای مربوط به حملات تروریستی در آمریکا در این دوره 
پنج ساله را به خود اختصاص داده است.این در حالی است که 
گزارشات از حمله »وید مایکل پیج« به یکی از معابد سیک ها 
در سال 2۰12 میلادی در ایالت »ویسکانسین« که در آن 
شش تن کشته شدند تنها 3/۸ درصد از بازتاب رسانه ای را 
به خود اختصاص دادند.تیراندازی گسترده »دیلان روف«، 
دیگر عامل ســفید پوست به کلیسای آفریقایی- آمریکایی 
چارلســتون که در آن 9 سیاه پوست کشته شدند نیز تنها 
7/۴ درصد از پوشش رسانه ای را به خود اختصاص می دهد. 
نویسندگان این تحقیق می گویند: »این نتایج اظهارات دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در فوریه سال جاری میلادی را 
رد می کند که در آن گفته بود رسانه ها حملات تروریستی 
را که توسط مسلمانان صورت می گیرد، پوشش نمی دهند!

نیجریه
خبرگزاری فرانســه: فرمانده نیروی زمینی ارتش نیجریه گفته بیش از 7۰۰ 
تن از عناصر گروه تروریستی بوکوحرام در ایالت »بورنو« در شمال این کشور خود 
را تســلیم کرده اند و تسلیم شدن باقی عناصر این گروه همچنان ادامه دارد. وی 
تاکید کرده تسلیم شدن این تعداد از عناصر گروه تروریستی بوکوحرام دستاورد 
عظیمی اســت و به روشنی نشان می دهد که جنگ علیه بوکوحرام یکسره شده 
است. بوکوحرام اواسط اردیبهشت ماه گذشته دهها دختر دانش آموز که آنها را در 

سال 2۰1۴ ربوده بود آزاد کرد.
اوکراین

راشا تودی: وزیر دفاع سابق اوکراین از کیف خواسته تا در واکنش به حملات 
بمبگذاری که مقام های امنیتی اوکراین را هدف قرار دادند، حملات تروریســتی 
را در خاک روسیه انجام دهد. آناتولی گریتسنکو، مسکو را عامل حمله به »کلنل 
ماکســیم شــاپووال« از اداره کل اطلاعات وزارت دفاع اوکراین می داند. او هفته 

گذشته در این انفجار کشته شد.
آلمان

رویترز: آنگلا مرکل صدراعظم آلمان واژه »دوست« را در توصیف مناسبات و 
روابط با آمریکا در برنامه انتخاباتی خود حذف کرده و سطح مناسبات با آمریکا را 
به »شریک« تنزل داده است. وی پیش از این گفته بود که اروپا نمی تواند بیش 
از این به طور کامل به آمریکا و انگلیس تکیه داشــته باشــد و آمریکا دیگر قابل 

اعتماد نیست.
ترکیه

روزنامه حریت: ترکیه به مناســبت اولین سالگرد کودتای نافرجام 2۰16 در 
این کشور چند برنامه گسترده سازماندهی کرده است. »ابراهیم کالین«،  سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه با اشاره به »بزرگداشت قربانیان کودتای نافرجام تابستان 
گذشته« اعلام کرده »تاکید بنیادین ما در مراسم پیش  رو بر بزرگداشت شهدایمان 
است که برای سرزمین، آزادی و دموکراسی به خیابان ها آمدند و هرآنچه که لازم 

بود در کنار سربازان انجام دادند.
بسیاری از منتقدان با اشاره به حوادث بعد از این کودتا و اقدامات اردوغان در 

قلع و قمع مخالفان، این کودتا را »مشکوک« یا »هدایت شده« نامیده اند.
عراق

القدس العربی: منابع تکفیری می گویند ابوبکر بغدادی، سرکرده گروه تروریستی 
داعش زنده اســت و در یکی از »مناطق امن« خارج از موصل به سر می برد. این 
منابع اخبار منتشر شده درباره مرگ بغدادی در موصل را رد کردند. این در حالی 
است که پیش از آن ابوقتیبه یکی از نزدیکان بغدادی در خطبه های نماز جمعه 

به مرگ بغدادی اشاره کرده بود که جنجال گسترده ای را به پا کرد.
پاکستان

دیلی اکسپرس: ارتش پاکستان از فراهم کردن مقدمات برای آزمایش چندین 
موشک کروز، بالستیک و هسته ای خبر داده است. آزمایش این موشک ها در راستای 
بالا بردن صلاحیت های دفاعی و نظامی پاکستان برای مقابله با دشمنان و دفاع از 
این کشور صورت می گیرند. آزمایش انواع موشک طبق زمان بندی و در روزهای 
از قبل تعیین شده انجام می گیرد و به مردم مناطقی که قرار است اهداف فرضی 

در آن قرار بگیرد اطلاع رسانی می شود.

طی روزهای گذشته هزاران 
آمریکا، هند،  در  مســلمان 
پاکستان و عراق با برگزاری 
تظاهــرات ایــن جنایت را 

محکوم کرده اند.
در آمریــکا بــه همین 
مناسبت صدها نفر از مردم 
و مســلمانان این کشور با 
از شیکاگو و دیگر  اتوبوس 
را  خود  آمریکا  شــهرهای 
به به »واشــنگتن« رسانده 
عربستان  ســفارت  مقابل 

دست به تجمع اعتراضی زدند و از آنجا به سمت کاخ سفید 
راهپیمایی کردند.  شرکت کنندگان دست نوشته هایی حمل 
می کردند که روی آنها نوشته بود: »وهابی های تروریست، 
مکان های مقــدس را ترور نکنید«، »قبرســتان بقیع را 
بازســازی کنید«، »وهابی همانند داعش، مســیحیان و 
مســلمانان را ترور می کند«، »میراث و یادبود اســلام را 

تخریب نکنید«، »وهابی تروریست را متوقف کنید.«
یکی از شــرکت کنندگان در این تجمــع به خبرنگار 
تســنیم گفت: »ما بــه اینجا آمد   ه ایم تا انزجــار خود را از 
وهابیون ســعودی که مبدأ و منشأ جنایات و تروریسم در 
جهان هستند ابراز کنیم، این جنایتکاران خانه خدا و مسجد 
پیامبر)ص( و قبرســتان بقیع را غصب کرده  اند و امروز به 

خوبی ردپای اسرائیل در تصمیمات این رژیم دیده می شود، 
همانطوری که اسرائیل اماکن مقدس را در فلسطین غصب 
کرده اســت.تظاهرات کنندگان در پایان این مراســم شعار 

»سعودی، تروریست تروریست« سر  دادند.
در هند نیز مسلمانان شیعه و سنی و علمای این کشور 
با شــرکت در تظاهراتی علیه وهابیون سعودی شعار دادند. 
تظاهرکنندگان در شهرهای »دهلی نو« پایتخت و »لکنو« 
مرکز ایالت »اوتارپرادش« با ســردادن شعارهای »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اســرائیل« و »مرگ بر آل سعود« خشم 
خود را ازاین اقدام نشان دادند.»مولانا کلب جواد« امام جمعه 
لکنو در سخنانی در جمع تظاهرکنندگان گفت: »آل سعود با 
تخریب قبور ائمه بقیع ماهیت ضد اسلامی خود را نشان داد.«

وی با بیان اینکه عربستان منشاء تروریسم است اظهار 
کرد: »وهابیت با تفکرات انحرافی و افراطی منشاء بسیاری از 
اعمال تروریستی است. در ادامه این مراسم تظاهرکنندگان با 
به آتش کشیدن عکس شاه سلمان خشم خود را از حمایت 
عربستان از تروریسم نشان دادند.تظاهرات مشابهی نیز در 

شهرهای پاکستان و عراق برگزار شده است.

ماه گذشــته طی سفر به منطقه با بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی و 
محمود عباس دیدار کرده بود. رئیس جمهور 
آمریــکا در این دیدارها تاکید کرد که یکی 
از اولویت های سیاســت خارجی اش، توافق 
به اصطلاح »صلح نهایی بین فلســطین و 
اسرائیل« اســت. وی در عین حال بارها بر 
حمایت خود از رژیم صهیونیســتی تاکید 
کرد و وعده داد که ســفارت کشورش را به 
قدس منتقل کند. رئیس بهایی  تشکیلات 
خودگردان فلســطین چنــد روز پیش نیز 

بدون توجه به خواســت مردم فلسطین، آمادگی خود را 
برای دیدار با نخســت وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده 

بود. خوش خدمتی های محمود عباس به رژیم صهیونیستی 
ظاهرا پایانی ندارد و تنها هدفی که وی در پی آن نیست 

خواسته های فلسطینی هاســت. مردم و گروه های مبارز 
فلســطینی معتقدند همــکاری و هماهنگی های امنیتی 
تشکیلات خودگردان فلســطین با صهیونیست ها، خطر 
جدی برای فلسطینیان به شمار می آید و ادامه مذاکرات 
سازش همیشه به زیان فلسطینیان تمام شده است. بیشتر 
فلسطینیان »محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین را عامل مستقیم بحران های باریکه غزه و تشدید 
فشارها بر مردم فلسطین می دانند و معتقدند که او نماینده 

مردم فلسطین به حساب نمی آید.
برخی نیز می گویند، مردم عراق با 3 ســال مقاومت، 
داعش، اســرائیل و تمام دنیای غــرب و ارتجاع عرب را 
شکست دادند اما امثال ابومازن 6۰ سال است که در حال 

مذاکره با صهیونیست ها هستند و به نتیجه نرسیده اند!

طبق یک تحقیق علمی

حملات تروریستی منسوب به مسلمانان در رسانه های آمریکا 5 برابر بیشتر از دیگر حملات تروریستی بازتاب دارد

وزارت کشور عربستان برای نخستین بار از کشته و زخمی شدن 
نظامیان آل سعود در شرق این کشور خبر داده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، وزارت کشور عربستان با انتشار بیانیه ای 
که برای نخستین بار از آغاز نا آرامی های شرق این کشور صادر می شود 
اعلام کرد در درگیری نظامیان آل سعود با افراد معترض در این منطقه 

یک نظامی سعودی کشته و 3 نفر دیگر از آنان زخمی شده اند.
رژیم آل ســعود در این بیانیه مدعی شده این نظامیان در »حملات 

تروریستی« محله »المسوره« قطیف کشته یا زخمی شده اند.
نزدیک به دو ماه است رژیم سعودی در ظاهر به بهانه بازسازی منطقه 
المسوره ولی به منظور تخریب زادگاه شهید »نمر النمر«، روحانی منتقد 

رژیم این کشور، یورش به این منطقه را آغاز کرده است.
ســاکنان شــیعه این منطقه با تخریب المسوره مخالفند و این اقدام 

آل سعود را تلاش برای از بین بردن هویت دینی خود می دانند.

کشته و زخمی شدن چند نظامی سعودی
در درگیری های شرق عربستان
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